
   Leden 2012    

BRUZOVSKÝ OBČASNÍKBRUZOVSKÝ OBČASNÍKBRUZOVSKÝ OBČASNÍK      

Bruzovicím zima sluší 

TAKHLE PĚKNĚ TO VYPADÁ, KDYŽ OBEC ZASYPE SNÍH. Nenechejte se ale splést, tato fotografie, která zachycuje místní část Bruzo-

vičky, je z minulého roku. Letošní zima je prozatím na sníh skoupá a přírodu trápí spíše holomrazy. Nám tedy nezbývá než doufat, že se i letos 

ještě dočkáme aspoň několika takovýchto krásných jiskřivých ryze zimních dnů pod sněhem. Foto: Antonín Kwaczek 

Obec Bruzovice  

Vás srdečně zve na 

V. REPREZENTAČNÍ PLES, 
který se koná 

v sobotu 11. února od 19 hodin 

v restauraci U Vrby 

Program:  

20.45 večeře 

21.30 předtančení 

23.30 tombola 

K tanci a poslechu hraje hudba Flash s Jiřím Tesaříkem. 

Vstupné: 200 korun, v ceně je místenka,  

teplá večeře, koláč, víno. 

Prodej losů do tomboly 

bude probíhat v sále již od 19 hodin. 

Děti budou mít karneval 
25. února se koná v hostinci U Vrby Dětský karneval. Všechny děti 

srdečně zve Sdružení rodičů ZŠ a MŠ Bruzovice.  

Myslivecký ples je už v pátek 3. února 

Tradiční MYSLIVECKÝ PLES, který pořádá Myslivecké sdružení 

Bruzovice, proběhne už tento pátek 3. února od 19 hodin v hostinci 

U Vrby. K tanci a poslechu zahraje skupina Trico. Hosté se mohou 

těšit na bohatou zvěřinovou večeři a na zvěřinovou tombolu. Vstup-

né je 200 Kč (v ceně je zvěřinová večeře). Na případné zbylé mís-

tenky se můžete informovat buď na Obecním úřadě, nebo u pana 

Vladislava Karbana (č. 236), nebo na telefonu 732 213 074.   

Za Myslivecké sdružení Bruzovice bych Vám chtěl popřát vše nej-

lepší v roce 2012 a příjemnou zábavu na Mysliveckém plese. 

Za MS Bruzovice Ing. Jaromír Vrba 

Výzva občanům: Neparkujte na cestě 
Prosíme občany, aby v zimním období neparkovali svá auta na míst-

ních komunikacích a v jejich těsné blízkosti. Tyto komunikace jsou 

zpravidla úzké a pokud zde jsou navíc zaparkovaná auta, velmi to 

komplikuje nebo i znemožňuje zimní údržbu a plynulý provoz.   

Zároveň vyzýváme občany, aby na obecním úřadu včas oznámili 

případné potíže se zimní údržbou. Pokud bude někdo z občanů po-

třebovat z cesty odhrnout sníh, nechť se obrátí na Obecní úřad Bru-

zovice - telefonní číslo je 558 653 123. (ak) 

Nahlaste co nejdříve akce na Výletišti 
 

Kvůli zamezení kolizí termínů je potřeba, aby spolky v obci včas 

nahlásily akce plánované na letošní rok na Výletišti (v Kulturním 

centru Bruzovice). Plánované akce nahlaste na obecním úřadu po-

kud možno ihned. Bez prodlení nahlaste také případné změny v 

termínech připravovaných akcí. (oú) 



Bruzovský občasník vydal Obecní úřad Bruzovice 30. ledna 2012. 

Může se vám hodit 

Poruchy na veřejném osvětlení 

hlaste dispečinku 

V případě, že zjistíte závadu na veřejném 

elektrickém osvětlení, můžete poruchu 

nahlásit přímo na dispečink frýdecko-

místecké společnosti TS, a.s. - buď na tele-

fonní čísla 558 443 201 nebo 731 196 566, 

anebo e-mailem na adresu tsfm@tsfm.cz. Při 

hlášení poruchy je třeba uvést příslušné číslo 

sloupu veřejného osvětlení, které najdete v 

jeho dolní části. Technické služby pak záva-

du do čtyřiadvaceti hodin opraví. Poruchu už 

pak není třeba hlásit na obecním úřadě. Na-

hlášení poruchy přímo dispečinku společnos-

ti TS pomůže termín opravy urychlit. (jr) 

Septiky vyčistí DisTep 
Frýdecko-místecká společnost DisTep, a.s. 

nabízí občanům čištění kanalizace, záchyt-

ných jímek, septiků a žump vysokotlakými 

kombinovanými vozy 3m3 a 8m3. Telefon na 

spojovatelku společnosti DisTep je 558 

442 111, objednávky vyřizuje pan Siuda. (jr) 

Děti se na táboře  

mohou učit anglicky 
Vzdělávací agentura Descartes pořádá mezi-

národní soustředění pro děti s intenzivní 

výukou anglického jazyka. Výuku povedou 

kvalifikovaní rodilí mluvčí. Soustředění 

budou probíhat přes letní prázdniny od 1. 

července do 1. září v týdenních intervalech 

na různých pěkných místech České republi-

ky. Aktivity ve volném čase budou organizo-

vány jako letní tábor. Cena je 6 250 korun. 

Podrobné informace a přihlášky získáte na 

www.descart.cz, e-mailu info@descartes-

agentura.cz nebo na tel. 777 815 805. (jr) 

Občané nyní mohou žádat o dotaci  

na nový moderní kotel na tuhá paliva 

M oravskoslezský kraj a ministerstvo 

životního prostředí schválili od 1. 

ledna 2012 dotační program na podporu vý-

měny starých domácích ručně plněných kotlů 

na tuhá paliva za nové nízkoemisní automa-

tické kotle na uhlí nebo uhlí a biomasu.  

Kraj si od poskytování takovýchto dotací 

slibuje snížení znečištění ovzduší z lokálních 

topenišť, ve kterých lidé spalují tuhá paliva a 

mnohdy i odpady. Proto podporuje výměnu 

zastaralých kotlů na tuhá paliva za moderní 

kotle, které jsou sice rovněž na tuhá paliva, 

ale spalování v nich probíhá s daleko nižšími 

emisemi.   

O tzv. „kotlíkovou dotaci“ mohou občané - 

vlastníci nebo spoluvlastníci rodinných domů 

na území Moravskoslezského kraje - požádat 

na Krajském úřadu Moravskoslezského kraje. 

Dotace na úhradu uznatelných nákladů může 

dosahovat maximální výše 60 tisíc korun. 

Původní kotel s horšími parametry bude 

muset být znehodnocen. Nový kotel, na který 

byla poskytnuta dotace (případně jeho ná-

hražka se stejnými nebo s lepšími ekologic-

kými parametry) by měl zůstat v provozu 

minimálně 15 let. Dotace je určena pouze pro 

fyzické osoby a tato podpora nesmí být pou-

žita za účelem podnikání.  

Žádost o dotaci včetně všech předepsaných 

příloh a náležitostí můžete poslat poštou nebo 

podat osobně na podatelně Krajského úřadu 

MSK na adrese: Moravskoslezský kraj, 28. 

října 117, 702 18 Ostrava.  

Podrobné informace najdete na webových 

stránkách MS kraje s adresou www.kr-

moravskoslezsky.cz. Kontaktní osoba pro 

tento dotační program je ing. Simona Šebes-

tová, tel.: 595 622 690, e-mail:                  

simona.sebestova@kr-moravskoslezsky.cz. 

(jr) 

Děti dostaly nové koloběžky 
Čas Adventu a Vánoc v bruzovické základní i mateřské škole 

proběhl ve znamení pečení cukroví a vánočních příprav. Děti 

vyráběly ozdoby na stromeček pro myslivce a zvířátkům na 

krmelce, tvořily novoroční přání, ale také se bavily na disko-

téce ve školní družině a něco nového shlédly také na Vánoč-

ní výstavě v Sedlištích spojené s ukázkou práce kovářů. 

Slavnostní závěr kalendářního roku každoročně organizuje-

me společně s místním mysliveckým sdružením. O velké 

překvapení pod školní stromeček a k závěru roku se letos 

postaralo také Sdružení rodičů, které vymyslelo velmi zají-

mavé dárečky a navíc zakoupilo pro děti i žáky 5 kusů ko-

loběžek. 

Děkuji všem za spolupráci a přeji rok 2012 plný rodinné 

pohody, klidu a zdraví. Jana Krátká 

Letní slavnost  

bude 2. června 
Obec už zná termín tradiční 

bruzovické letní slavnosti. 

Do kalendářů si už nyní 

můžete poznamenat sobotu 

2. června jako den, kdy se 

koná Letní slavnost Bruzo-
vice 707. Do slavnosti je 
samozřejmě ještě daleko, 
ale pokud všechno dobře 

dopadne, tak do Bruzovic 

přijede zazpívat i populární 

skupina Fleret. Účast tedy 

určitě bude stát za to. (jr) 

Harmonogram sběru a svozu separovaného odpadu v 1. pololetí roku 2012 

Měsíc Leden Únor Březen Duben Květen Červen 

Týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

Papír                           

Plasty                           

Bílé sklo                           

Bar. sklo                           

Zvon na barevné sklo stojí jinde 
Ve rozmístění nádob na tříděné odpady dochází k malým změnám: 

Na stanovišti Na Vrchy už nenajdete nádobu na bílé sklo, na tomto 

místě byla tato nádoba zrušena. Kromě toho byl přemístěn také zvon 

na barevné sklo ze stanoviště ZŠ na stanoviště Kolonie Kozubek.  

Ve Frýdku je nová spotřebitelská poradna 
Pokud jste se jako spotřebitelé ocitli v problematické situaci a neví-

te si rady, můžete nyní zdarma využít nově otevřenou poradu ve 

Frýdku-Místku. Poradnu pro spotřebitele otevřelo Občanské sdruže-

ní Spotřebitel net a najdete ji ve Frýdku na třídě T.G. Masaryka 650 

v kanceláři senátorky Evy Richtrové. Poradna je otevřena každý 

lichý týden v sobotu od 9 do 12 hodin. Ke konzultaci se zde můžete 

i objednat, a to na telefonu 777 65 52 65. Poradna je bezplatná. (jr) 

Vaše fotografie  

mohou vyhrát 
Fotosoutěž Beskydského 

informačního centra s ná-

zvem „BESKYDY …skoro 

BESCHYBY“ bude pokra-

čovat i v letošním roce. 

Soutěž je určená pro všech-

ny milovníky fotografování 

a výletů do Beskyd a okolí 

Frýdku-Místku. V současné 

době je vyhlášena zimní 

část soutěže. Více informací 

najdete na stránkách 

www.beskydy.com. (jr) 

Tipy na úsporné vytápění 
 Spalujte v kotli pouze předepsané 

palivo – spalováním nekvalitního 

paliva neušetříte, naopak saze ucpá-

vají kotel i komín a účinnost vytápění 

se ještě zhoršuje. 

 Provozujte kotel pouze na projekto-

vaný výkon. 
 Používejte kotel s vysokou účinnos-

tí spalování – čím lépe zařízení spalu-

je, tím méně škodlivin produkuje.  
 Nechejte si kotel pravidelně seřídit - 

je to důležité pro úsporný provoz. 

 Pravidelně zajišťujte údržbu komínu 

kominíkem. 

 Nespalujte domovní odpad! 

mailto:tsfm@tsfm.cz
http://www.descart.cz
mailto:info@descartes-agentura.cz
mailto:info@descartes-agentura.cz
http://www.kr-moravskoslezsky.cz
http://www.kr-moravskoslezsky.cz
mailto:petr.strakos@kr-moravskoslezsky.cz
http://www.beskydy.com

